DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2020

  O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe

são conferidas por Lei, e atendendo o contido nos Editais n.º 001/2019, nº 002/2019 e nº 003/2019 do

Processo Seletivo para Estagiários, CONVOCA os candidatos classificados para as áreas abaixo relacionadas,

a comparecerem no período de 17/02/2020 a 28/02/2020 no Agente Integrador de Estágio CEBRADE – Rua

Saldanha Marinho n.º 1465, Centro, munidos com CÓPIA do RG, CPF, PIS, Comprovante de residência, 1

foto 3x4 e Declaração ORIGINAL da Unidade de Ensino(constando a matrícula, curso, horário de aula e

semestre), conforme exigência contida nos itens 11.3.1 e 15.3.1 e seus subitens dos Editais do Processo

Seletivo, para assumir suas funções.

Edital nº 001/2019

ENSINO MÉDIO

ORIUNDOS DA REDE PÚBLICA

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT. MAT. INF. ESPEC. TOTAL

22 1181 AMANDA GRUDESKI*** 23/07/2001 012.848.879-44 4 2 3 4 65

23 1260 EMANUEL DOS SANTOS KANETCHNY*** 05/03/2002 106.270.419-30 2 4 3 4 65

24 2058 JOÃO HENRIQUE RODRIGUES DE MELLO*** 09/10/2002 102.443.949-62 3 3 4 3 65

25 1596 MARIANA RIBAS KRAMER*** 04/11/2002 092.821.359-50 4 3 2 4 65

26 720 WESLEY WIRMOND*** 14/11/2002 109.710.549-08 4 3 2 4 65

27 484 KAREN CRISTINA DE OLIVEIRA*** 14/08/2003 132.373.969-66 3 3 3 4 65

28 1976 MIGUEL RIBAS FERREIRA*** 08/12/2003 134.340.949-70 3 3 3 4 65

29 972 KAMILY KINSELER RAMOS*** 07/02/2004 110.816.879-59 4 3 2 4 65

30 923 SUELEN CAVALHEIRO*** 09/08/1991 071.132.929-09 3 4 1 4 60

31 1663 VICTORIA DA GRACA MARTINS COSTA*** 13/08/2000 112.541.679-35 2 5 1 4 60

GERAL

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT. MAT. INF. ESPEC. TOTAL

29 2079 ENZO GABRIEL MALOUR SANCHES VEIGA 21/08/2003 085.799.409-31 3 4 4 4 75

30 418 DIEGO SANTOS DO NASCIMENTO 06/10/2003 110.453.999-30 4 4 2 5 75

31 1644 ISABELA SIWEK 23/01/2004 087.128.749-81 3 5 2 5 75

32 1351 CARLOS VINÍCIUS FONTANA FORMIGONI 01/01/1997 085.327.579-36 3 4 3 4 70

37 1346 CLARA EMANUELLE PEREIRA 17/06/2001 095.175.679-60 4 2 4 4 70

ARTE E EDUCAÇÃO

ORIUNDOS DA REDE PÚBLICA

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT. MAT. INF. ESPEC. TOTAL

1 1110
BIANCA EMANUELLY HORBUS
PINHEIRO*** 26/04/1989 066.454.309-06 5 4 4 5 90

GERAL

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT. MAT. INF. ESPEC. TOTAL

2 1109 JHONNATHAN POOL FERREIRA 06/10/1991 072.645.319-61 5 5 3 5 90

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

ENGENHARIA CIVIL

GERAL

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT MAT INF ESPEC. TOTAL

10 1197 RAFAEL KOVALYK AGUIAR BONFIM 12/04/1994 089.533.679-05 5 5 3 5 90

FISIOTERAPIA

GERAL

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT MAT INF ESPEC. TOTAL

1 1243 PATRÍCIA STADLER 25/11/1988 050.766.879-07 4 5 4 5 90

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

ORIUNDOS DA REDE PÚBLICA

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT MAT INF ESPEC. TOTAL

5 1703
DYONATTAN WILLIAN CORRÊA
BARBOSA*** 10/09/2002 119.381.199-67 3 3 3 4 65

6 922 MURILO NUNES MARÇAL*** 18/03/2003 110.470.739-00 2 5 3 3 65

7 1803 EVERTON SOUZA WIENCE*** 07/01/2003 110.078.729-18 3 2 4 2 55

GERAL

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT MAT INF ESPEC. TOTAL

3 1568 JOÃO VITOR QUADROS SILVA 17/04/2001 100.963.499-21 5 4 3 5 85

5 139
YURI KARAS REGIS PACHECO DE
MIRANDA LIMA 08/03/2002 074.174.479-10 3 4 5 4 80

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

  ORIUNDOS DA REDE PÚBLICA

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT MAT INF ESPEC. TOTAL

1 942 CIBELE APARECIDA DA ROCHA*** 28/05/1996 457.204.258-61 4 3 3 4 70

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

 GERAL

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT MAT INF ESPEC. TOTAL

11 175 DAIANA MOREIRA DE ANHAIA 08/12/1998 113.672.249-18 3 4 1 4 60

12 774 MARILENE MALOMIN MACHADO 30/05/1974 881.743.879-00 3 2 2 4 55

13 60 PAULA VANESSA MARTINS 27/12/1986 066.892.889-19 4 3 1 3 55

14 1470 CINTIA SANTOS 26/06/1994 099.748.119-61 1 4 1 5 55

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHAREL

GERAL

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT. MAT. INF. ESPEC. TOTAL

9 2055 ADEMIR ALVES PORTELLA 19/09/1980 029.044.429-28 4 3 3 4 70

10 754 ROZIELI APARECIDA COLAÇO 27/01/1996 102.326.299-19 4 3 2 5 70

11 149 GABRIEL MARTINS MARCONDES 28/05/1997 106.578.539-92 4 4 2 4 70

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

NUTRIÇÃO

GERAL

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT. MAT. INF. ESPEC. TOTAL

3 243 THAYS SILVA 06/11/1996 093.228.249-05 5 4 3 4 80

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

GERAL

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT MAT INF ESPEC. TOTAL

12 517 MONIQUE SANTOS CALDAS 13/05/1999 098.739.219-07 4 2 2 4 60

Edital nº 002/2019

PEDAGOGIA
GERAL

CLASS. NOME COMPLETO Nº INSC. DT NASC CPF ESCOL.
TEMPO
SERV.

APERF.
PROF.

TOTAL

65 CLEONICE FERREIRA FRIAS 105 29/11/1980 042.263.699-12 50 0 0 50

66 SIMONE APARECIDA DA CRUZ 185 09/02/1985 058.303.169-27 50 0 0 50

67 VANUS FÁTIMA FRANÇA DE OLIVEIRA 253 13/03/1986 048.959.909-58 50 0 0 50

68 VIVIANE OLIVEIRA GERALDO 249 11/08/1986 320.783.648-86 50 0 0 50

69 JULIANA DE OLIVEIRA SCHISLER 128 31/10/1986 053.447.069-60 50 0 0 50

Edital 003/2019

ADMINISTRAÇÃO

GERAL   NOTA FINAL = TOTAL DE ACERTOS X 5

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT MAT INF

LEG
ESTÁGIO

ADM
PUB C.
GERAIS

TOTAL

27
175

MARIA EDUARDA APARECIDA PEREIRA
PAIVA 24/10/2000 097.573.149-19

3 3 5 2 65

28 421 SABRINA RATUCHENEI DE CHRISTO 19/09/2001 110.489.099-21 4 4 3 2 65

29
299

ELISANGELA TEREZINHA JONSON
CAMPOS 25/03/1979 038.693.169-00

3 2 2 5 60

30 439 FRANCIELE SANTOS DE MEIRA 08/09/1990 072.401.279-66 4 2 3 3 60

31 487 GABRIEL DAMIANI DA SILVA 26/05/1993 050.737.989-61 3 2 3 4 60

32 335 JHONES SOARES 10/12/1993 096.791.689-56 3 1 5 3 60

ORIUNDO DA REDE PÚBLICA

NOTA FINAL = TOTAL DE ACERTOS X 5

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT MAT INF

LEG
ESTÁGIO

ADM
PUB C.
GERAIS

TOTAL

13 572 KEICY MOREIRA DOS SANTOS*** 16/12/1997 107.182.279-99 4 1 2 3 50

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

ARQUTETURA E URBANISMO

GERAL   NOTA FINAL = TOTAL DE ACERTOS X 5

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT MAT INF

LEG
ESTÁGIO

ADM
PUB C.
GERAIS

TOTAL

3 374 RENATO ANDRADE CARVALHO 21/11/1997 100.807.989-85 4 5 4 5 90

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

GERAL

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT MAT INF

LEG
ESTÁGIO

ADM
PUB C.
GERAIS

TOTAL

4 590 IZABEL ANDRADE 01/06/1967 597.283.709-97 4 5 4 5 90

5 494 THIAGO LIMA NUNES 04/04/2000 103.304.739-21 4 5 5 4 90

ORIUNDO DA REDE PÚBLICA

NOTA FINAL = TOTAL DE ACERTOS X 5

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT MAT INF

LEG
ESTÁGIO

ADM
PUB C.
GERAIS

TOTAL

3 151 PAULINHO MASSIROLI*** 28/07/1999 111.376.439-27 4 2 5 5 80

4 387 SAMUEL GRAFF DA ROSA*** 24/06/1999 092.818.419-67 5 2 4 3 70

TÉCNICO EM SECRETARIADO

ORIUNDO DA REDE PÚBLICA  NOTA FINAL = TOTAL DE ACERTOS X 5

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT MAT INF

LEG
ESTÁGIO

ADM
PUB C.
GERAIS

TOTAL

5 251 EVA GABRIELLE MONTEIRO*** 22/08/2002 105.428.189-06 3 2 4 4 65

GERAL  NOTA FINAL = TOTAL DE ACERTOS X 5

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT MAT INF

LEG
ESTÁGIO

ADM
PUB C.
GERAIS

TOTAL

8 250 MARIELE DOS SANTOS FERREIRA 01/03/1999 119.274.339-32 3 2 5 4 70

10 154 ANNA JÚLIA DE OLIVEIRA RAMOS 18/09/2002 110.984.589-82 3 3 4 3 65

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

GERAL   NOTA FINAL = TOTAL DE ACERTOS X 5

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT MAT INF

LEG
ESTÁGIO

ADM
PUB C.
GERAIS

TOTAL

8 246 NICOLE CASTRO 21/03/2002 094.829.289-03 4 5 3 3 75

ORIUNDO DA REDE PÚBLICA  NOTA FINAL = TOTAL DE ACERTOS X 5

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT MAT INF

LEG
ESTÁGIO

ADM
PUB C.
GERAIS

TOTAL

10 53 LUANA LINE DE OLIVEIRA FAGUNDES*** 30/05/1997 112.935.029-01 4 2 2 3 55

11 13 JÉSSICA DOS SANTOS FREITAS*** 13/08/1999 107.431.889-77 2 3 3 3 55

12 9 BRUNA DOS SANTOS FREITAS*** 04/09/1996 107.431.759-99 3 2 2 3 50

SERVIÇO SOCIAL – PÓS GRADUAÇÃO

ORIUNDO DA REDE PÚBLICA  NOTA FINAL = TOTAL DE ACERTOS X 5

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT MAT INF

LEG
ESTÁGIO

ADM
PUB C.
GERAIS

TOTAL

1 526 VANESSA CHRISTIANE GLUZEZAK*** 04/01/1988 065.857.749-22 5 3 4 3 75

GERAL  NOTA FINAL = TOTAL DE ACERTOS X 5

CLAS INSC NOME COMPLETO NASC CPF PORT MAT INF

LEG
ESTÁGIO

ADM
PUB C.
GERAIS

TOTAL

4 178 ANGELICA COSTA DOMINGUES 06/07/1994 077.956.259-32 4 2 4 4 70

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como,
de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo, sem posterior recurso.

Guarapuava, 17 de janeiro de 2020.

CESAR AUGUSTO CAROLLO SILVESTRI FILHO
Prefeito Municipal

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

ANEXO I
ENSINO MÉDIO

LOCAL N.º VAGAS

Secretaria Municipal de Saúde 15

TOTAL 15

ARTE E EDUCAÇÃO

LOCAL N.º VAGAS

Secretaria Municipal de Saúde 02

TOTAL 02

ENGENHARIA CIVIL

LOCAL N.º VAGA

Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos 01

TOTAL 01

FISIOTERAPIA

LOCAL N.º VAGA

Secretaria Municipal de Administração – Divisão de Medicina e Segurança do
Trabalho

01

TOTAL 01

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

LOCAL N.º VAGAS

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo – CEPLUG 01

Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Departamento de Informática
Educativa

01

Secretaria Municipal de Saúde 03

TOTAL 05

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

LOCAL N.º VAGA

Secretaria Municipal de Administração – Departamento de Gestão
Administrativa e Patrimonial – Divisão de Manutenção de Bens

01

TOTAL 01

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

LOCAL N.º VAGAS

Secretaria Municipal de Saúde 04

TOTAL 04

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

EDUCAÇÃO FÍSICA

LOCAL N.º VAGAS

Secretaria Municipal de Esportes e Recreação 03

TOTAL 03

NUTRIÇÃO

LOCAL N.º VAGA

Secretaria Municipal de Saúde 01

TOTAL 01

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

LOCAL N.º VAGA

Secretaria Municipal de Administração – Departamento de Tecnologia da
Informação

01

TOTAL 01

PEDAGOGIA

LOCAL N.º VAGAS

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 03

Secretaria Municipal de Saúde 02

TOTAL 05

ADMINISTRAÇÃO

LOCAL N.º VAGAS

Secretaria Municipal de Saúde 01

Secretaria Municipal de Finanças – Contadoria Geral 01

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação – Agência do
Empreendedor

01

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação – Agência do
Trabalhador

01

Ouvidoria Geral 01

Secretaria Municipal de Agricultura 02

TOTAL 07

ARQUITETURA E URBANISMO

LOCAL N.º VAGA

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo – Departamento de Aprovação
de Projetos

01

TOTAL 01

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

LOCAL N.º VAGAS

Secretaria Municipal de Finanças – Nota do Produtor 01

Secretaria Municipal de Finanças – Departamento Fiscalização e Arrecadação 03

TOTAL 04

TÉCNICO EM SECRETARIADO

LOCAL N.º VAGAS

Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos 01

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo – Departamento Habitacional 01

Secretaria Municipal de Administração – Delegacia da Mulher 01

TOTAL 03

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

LOCAL N.º VAGAS

Secretaria Municipal de Administração – Polícia Científica 02

TOTAL 02

SERVIÇO SOCIAL

LOCAL N.º VAGAS

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 01

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo – Departamento Habitacional 01

TOTAL 02